

## عنوان مقاله:

تاثیر کیفیت گزارشگری مالی و تخصص حسابرس بر عملکرد شرکت

## محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی حسابداری، مدیریت و نوآوری در کسب و کار (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

## نویسندگان:

ملیحه دلپسند - دانشجوی ارشد حسابداری دانشگاه غیرانتفاعی - غیردولتی حکیم نظامی قوچان

عبدالحسین طالبی - استادیار دانشگاه بجنورد

## خلاصه مقاله:

هر چه کیفیت اطلاعات در گزارشگری مالی بهبود یابد، عدم تفارن اطلاعاتی، هزینه سرمایه و هزینههای نمایندگی کاهش مییابد. براین اساس بنگاه های با کیفیت گزارشگری مالی بالاتر و شرکت هایی که حسابرس متخصص دارند، عملکرد بهتری خواهند داشت و از سوی دیگر رابطه بین عملکرد شرکت و کیفیت گزارشگری مالی باید برای شرکتهایی که حسابرس متخصص دارند، قویتر باشد. هدف این پژوهش بررسی تاثیر کیفیت گزارشگری مالی و تخصص حسابرس بر عملکرد شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران میباشد. به این منظور جامعه آماری شامل کلیه شرکتهای پذیرفته شده در بورس و اوراق بهادار تهران به روش حذفی در یک بازه زمانی پنج ساله، از سال 1391 تا 1395 انتخاب شده است. در این پژوهش از متغیرهای بازده دارایی، بازده حقوق صاحبان سهام، کیوتوبین، برای عملکرد شرکت به عنوان متغیرهای وابسته استفاده شده است. متغیرهای مستقل شامل کیفیت گزارشگری مالی، تخصص حسابرس در صنعت به صورت متغیر مجازی و متغیرهای کنترلی فروش، سن شرکت، داراییهای مشهود میباشد. اطلاعات مورد نیاز با کمک سایت کدال و بورس اوراق بهادار تهران اطلاعات آماری این پژوهش گردآوری شده است. هم-چنین نرمافزار رهاورد نوین نیز در این زمینه مورد استفاده قرار گرفته است و روش داده های تابلویی با اثرات ثابت به کمک نرم افزار ایویوز برای برآورد مدلهای پژوهش استفاده خواهد شد. بر اساس نتایج به دست آمده، کیفیت گزارشگری مالی دارای اثر مثبت و معنادار بر عملکرد شرکت میباشد و حسابرس متخصص دارای اثر مثبت بر عملکرد شرکت میباشد و حاکی از آن موضوع است کهافزایش حضور حسابرس متخصص منجر به بهبود عملکرد شرکت خواهد شد. همچنین بین کیفیت گزارشگری مالی و عملکرد شرکت در حضور حسابرسان متخصص صنعت یک رابطه معنیدار و مثبت وجود دارد، به این معنی که افزایش کیفیت گزارشگری مالی در حضور تخصص حسابرس در صنعت منجر به افزایش عملکرد شرکت خواهد شد.

## کلمات کلیدی:

کیفیت گزارشگری مالی، تخصص حسابرس، عملکرد شرکت، روش

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/787219>

